PAGE
2

ДОГОВОР  ПОСТАВКИ № _____
г. Киров.
                                                     «___» _________ 201_ года.

Общество с ограниченной ответственностью «Стандарт», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Директора Ворковой Марии Сергеевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и

___________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________________________________

_________________________________________, действующего на основании ____________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. «Поставщик» обязуется поставить (передать), а «Покупатель» обязуется принять от «Поставщика» домашние тапочки (далее по тексту товар) и оплатить его в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим договором.

1.2. Ассортимент и количество поставляемого товара указываются в приемо-сдаточных документах (товарных накладных и  т.д.).

1.3. Поставка товара осуществляется партиями в период действия настоящего договора. Объем партии определяется заявкой «Покупателя», которая может быть исполнена как в устной, так и в письменной форме. При этом в случае исполнения заявки в письменной форме, она может быть передана Покупателем Поставщику посредством факсимильной связи.

         1.4. Поставляемые Товары должны соответствовать  ТР ТС 017/2011 «О безопасности продукции легкой промышленности».
2. Цена продукции.

2.1. Цена за единицу поставляемого товара устанавливается сторонами в приемо-сдаточных документах (товарных накладных и  т.д.).

2.2. Цена товара без НДС.

2. Порядок расчетов по договору.

3.1. «Покупатель» оплачивает стоимость товара по предоплате – 100%, путем перечисления денег на расчетный счет «Поставщика».

3.2. Транспортные расходы по доставке товара несет «Покупатель».

3. Порядок и сроки поставки продукции.

4.1. Отгрузка товара «Покупателю» производится в течение 14 (четырнадцати) банковских дней  с момента поступления заявки от «Поставщика».

4.2. Поставка товара осуществляется транспортной компанией, за счет Покупателя. Вид транспорта определяется Поставщиком самостоятельно.
5. Качество продукции.

5.1.  Приемка товара по количеству и качеству осуществляется в соответствии с «Инструкцией о порядке приемки продукции производственного назначения  и ТНП по количеству» (№ П-6 от 15.06.65 года), «Инструкцией о порядке приемки продукции производственного назначения  и ТНП по качеству» (№ П-7 от 25.07.66 года) и действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае обнаружения «Покупателем» несоответствия товара по количеству либо качеству вызов представителя «Поставщика» является обязательным.

5.3. Претензии по количеству и качеству принимаются «Поставщиком» в течение 3 (трех) календарных дней с момента получения товара «Покупателем».

5.4. Товар ненадлежащего качества подлежит замене «Поставщиком» в следующую поставку или исправление документов, за минусом бракованного товара.
6. Ответственность сторон.

6.1. В случае отказа «Покупателя» от получения товара «Покупатель» уплачивает «Поставщику» штраф в размере 100% (Сто) процентов стоимости товара.

6.2. В случае отсутствия заявки со стороны «Покупателя» либо недостижения соглашения по цене у «Поставщика» отсутствует обязанность по поставке товара по настоящему договору.

6.3. В остальных случаях за неисполнение либо ненадлежащее исполнение условий настоящего контракта стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. Выплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательства в натуре.

7. Рассмотрение споров.

7.1. Стороны обязуются все разногласия и споры, возникающие из исполнения либо прекращения настоящего договора, рассматривать в досудебном (претензионном) порядке. Срок для ответа на претензию устанавливается сторонами – 10 (десять) дней с момента получения претензии.

7.2. В случае недостижения соглашения по вопросам исполнения либо прекращения настоящего договора в досудебном порядке, споры рассматриваются в арбитражном суде Кировской области  с применением норм действующего законодательства Российской Федерации.

8. Срок действия договора, порядок изменения и расторжения договора.

8.1. Срок действия настоящего договора устанавливается до 31 декабря 2018 года.

       8.2. Договор считается пролонгированным на тех же условиях на следующий календарный год, если до окончания его действия, не одна из сторон не направила предупреждение о его прекращении.

8.3. Настоящий договор может быть заключен между сторонами посредством факсимильной (электронной) связи путем направления в адрес друг друга настоящего договора. Тел/факс «Поставщика» - 8 (8332) 36-18-36 или по электронной почте: tm@tapmoda.ru. Тел/факс «Покупателя» - (________) ___-____-_____, электронный адрес: _______________________.

8.4. Настоящий договор вступает в силу с момента получения «Поставщиком» от «Покупателя» второго экземпляра настоящего договора с печатью «Покупателя» посредством факсимильной (электронной) связи.

8.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются нормами действующего законодательства Российской Федерации.

Реквизиты и подписи сторон договора:

	Поставщик:  ООО «Стандарт»

Юрид.адрес: 610033, г. Киров, ул. Московская,

д. 121, корпус 1, кв.579

Почтов.адрес: 610020, г. Киров, ул. К. Маркса, д. 4, оф. 401

р/сч  40702810751180000070

Филиал № 6318 Банка ВТБ (ПАО) г. Самара
к/сч 30101810422023601968
БИК 043601968
ИНН 4345474048, КПП 434501001

ОГРН 1174350017687

Директор ООО «Стандарт»

_____________________/Воркова М.С./

м.п.
	Покупатель: _________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

___________________/__________________/
м.п.